
B. O. del E.—Num. 74___________________ 26 marzo 1976_______________________________ 6113

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

6450 ORDEN de 31 de enero de 1976 por la que se nom­
bra en virtud ríe concurso de acceso Catedrático 
de «Farmacología» de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Málaga a don Felipe Sánchez de 
la Cuesta Alarcón.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun­
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio de 
1935; Decreto-ley 5/1968, de 8 de junio, Decreto 889/1969, de 8 
de mayo, y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 4 de noviembre de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de diciembre), ha resuelta 
nombrar Catedrático de «Farmacología» de la Facultad de Medi­
cina de la Universidad de Málaga al Profesor agregada 
(A42EC600), de igual disciplina de la Faculta de Medicina de 
la Universidad de Málaga don Felipe Sánchez de la Cuesta 
Alarcón (nacido el 27 de julio de 1945, número de Registro de 
Personal A01EC1576), con los emolumentos que según liquidación 
reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, 
de 4 de mayo, sobre retribuciones de los Funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones comple­
mentarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 51 de enero de 1976.—P. D., el Director genera) de 

Universidades e Investigación, Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo, Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6451 ORDEN de 31 de enero de 1976 por la que se nom­
bra en virtud de concurso de acceso Catedrático de 
«Farmacología» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Granada a don Antonio Mundo Sal­
vador.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun­
ciado da acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 1965-, Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/1969, 
de 8 de mayo y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por 
el Tribunal designado por Orden de 4 de noviembre de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de diciembre) ha resuelto 
nombrar Catedrático de «Farmacología» de la Facultad de Medi­
cina de la Universidad de Granada al Profesor agregado (A42 
EC566) de igual disciplina de la Facultad de Medicina de la Uni­
versidad de Granada don Antonio Mundo Salvador (nacido el 12 
de noviembre de 1938, número de Registro de Personal 
A01EC1575), con los emolumentos que según liquidación regla­
mentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 
de mayo, sobre retribuciones de los Funcionarios de la Admi­
nistración Civil del Estado y demás disposiciones complemen­
tarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de enere de 1976.—P D., el Director general de 

Universidad a Investigación Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6452 ORDEN de 5 de febrero de 1976 por la que se 
dispone el cese de don Francisco Abella Redó como 
miembro del Patronato de la Universidad de Va­
lencia, y se nombra miembro de dicho Patronato 
a don Jorge Silvestre Andrés.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Rectorado de 
la Universidad de Valencia, y en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 83.2 de la Ley General de Educación y en el 39 de ios 
Estatutos Provisionales de dicha Universidad, aprobados por 
Decreto 1190/1971, de 6 de mayo («Boletín Oficial del Estado» 
del 8 de junio),

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—El cese de don Francisco Abella Redó como miem­

bro del Patronato de la Universidad de Valencia, por haber 
concluido las causas que motivaron su nombramiento, agrade­
ciéndole los servicios prestados.

Segundo.—Nombrar miembro de] citado Patronato a don Jor­
ge Silvestre Andrés, en representación de las Diputaciones pro­
vinciales del Distrito universitario.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de febrero de 1976 —P. D., el Subsecretario, Ma 

nuel Olivencia Ruiz.

Ilmo. Sr. Director general da Universidades e Investigación.

6453 ORDEN de 5 de febrero de 1976 sobre cese y 
nombramientos de miembros del Patronato de la 
Universidad Autónoma de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Rectorado de 
la Universidad Autónoma de Barcelona y en virtud de lo dis­
puesto en el artículo 83.2 de la Ley General de Educación y 
en el 19 de los Estatutos Provisionales de la citada Universidad, 
aprobados por Decreto 3856/1970, de 31 de diciembre («Boletín 
Oficial del Estado» del 27 de marzo de 1971),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—El cese de don José del Río Mercader como miem­
bro del Patronato de la Universidad Autónoma de Barcelona, 
por haber concluido las causas que motivaron su nombramiento, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Segundo.—Nombrar miembros del citado Patronato a los se­
ñores que a continuación se relacionan:

Don Gabriel Tous Amorós, en representación de las Entidades 
públicas o privadas que han ofrecido ayuda a la Universidad.

Don José Posas Puig. en representación de las Asociaciones 
de Padres de Alumnos.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de febrero de 1976.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Olivencia Ruiz.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6454 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala de Delineantes 
a los opositores que han superado las pruebas se­
lectivas de la oposición restringida convocada el 
21 de abril de 1975.

Ilmo. Sr.: Finalizada la oposición restringida para cubrir tres 
plazas de la Escala de Delineantes, convocada por Resolución de 
21 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 29), de con­
formidad con la propuesta del Tribunal calificador y una vez 
aportada por los interesados la documentación a que se refiere 
el artículo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalaciones 
y Equipo Escolar ha resuelto:

1. ° Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2. ° Nombrar funcionarios de la Escala de Delineantes, una 
vez cumplido el trámite a que se refiere el artículo 6.°, 5, c) del 
Decreto 2043/1971, de 23 de julio, a los opositores que han su­
perado las correspondientes pruebas selectivas, y que son los 
que a continuación se relacionan:

Apellidos y nombre
Fecha

de nacimiento
Número 
Registro 

de Personal

6 1 1948
8 1 1948

27 6 1948

Pérez Molero, Manuel ................. T27EC05A0003P
T27EC05A0004P
T27EC05A0005P

Martín Díaz, Gloria .....................
Yagüe González, María Socorro.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de febrero de 1976.—El Presidente, José Alberto 

Blanco Losada.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Ins­
talaciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE TRABAJO

6455 DECRETO 575/1976, de 18 de marzo, por el que se 
dispone el cese de Delegados provinciales de Tra­
bajo.

A propuesta del Ministro de Trabajo, previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día dieciocho de 
marzo de mil novecientos setenta y seis,



6114 26 marzo 1976_____________________ B. O. del E.—Núm. 74

Vengo en disponer el cese, agradeciéndoles los servicios 
prestados, de los Delegados provinciales de Trabajo que a con­
tinuación se relacionan:

Don Félix Herrero Alascio, Delegado provincial de Trabajo 
de Albacete.

Don Diego Arenas Gamo, Delegado provincial de Trabajo de 
Almería.

Don Luis Burguera García, Delegado provincial de Trabajo 
de Castellón.

Don Juan Andrés Pérez García, Delegado provincial de Tra­
bajo de Huesca.

Don José González-Palacios Martínez, Delegado provincial 
de Trabajo de Palencia.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Trabajo, 
JOSE SOLIS RUIZ

6456 DECRETO 576/1976, de 18 de marzo, por el que se 
dispone el nombramiento de Delegados provinciales 
de Trabajo.

A propuesta del Ministro de Trabajo, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo sexto del Decreto setecientos no­
venta y nueve/mil novecientos setenta y uno, de tres de 
abril, orgánico y funcional de las Delegaciones de Trabajo, y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar Delegados provinciales de Trabajo, con 
las obligaciones y derechos inherentes al cargo, a los señores 
que a continuación se relacionan:

Don Francisco Manuel Ramírez Sañudo, Delegado provin­
cial de Trabajo de Albacete.

Don Félix Herrero Alascio, Delegado provincial de Trabajo 
de Almería.

Don Diego Arenas Gamo, Delegado provincial de Trabajo 
de Castellón.

Don José González-Palacios Martínez, Delegado provincial 
de Trabajo de Huelva.

Don Enrique Ojea Cubelas, Delegado provincial de Trabajo 
de Huesca.

Don Juan Andrés Pérez García, Delegado provincial de Tra­
bajo de Palencia.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a dieciocho de marzo de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Trabajo,
JOSE SOLIS RUIZ

6457 RESOLUCION de la Delegación General del Insti­
tuto Nacional de Previsión en el concurso libre de 
méritos convocado en 4 de diciembre de 1974 para 
proveer en propiedad plazas de Facultativos en la 
Ciudad Sanitaria «Virgen de la Arrixaca», de Mur­
cia.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto Jurídico del 
Personal Médico de la Seguridad Social y de las atribuciones 
conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 4 de 
diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero 
de 1975) concurso libre de méritos para proveer en propiedad 
plazas de facultativos en la Ciudad Sanitaria «Virgen de la 
Arrixaca», de Murcia.

Terminada la actuación del Tribunal central para la selec­
ción de los Facultativos que aspiraban a las plazas de máximo 
rango jerárquico en las especialidades que se indican, el Presi­
dente del Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta 
a favor de los Médicos que han superado dicho concurso libre 
de méritos.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la pro­
puesta formulada por el Tribunal, cuya relación se consigna 
a continuación:

CIUDAD SANITARIA «VIRGEN DE LA ARRIXACA». MURCIA 

Cirugía Aparato Digestivo
Don Manuel del Pozo Rodríguez, Jefe de Servicio.

Cirugía Plástica y Quemados

Don Simón Alonso Rosa, Jefe de Servicio.

La toma de posesión de las plazas adjudicadas se realizará 
en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del si­
guiente al de la publicación de esta Resolución en el «3oletín 
Oficial del Estado».

Madrid. 30 de enero de 1976.—El Delegado general, Fernando 
López-Barranco Rodríguez.

MINISTERIO DE COMERCIO

6458 ORDEN de 15 de marzo de 1976 por la que se nom­
bra Subdirector general de Comercio Alimentario 
de la Dirección General de Comercio Interior al 
Técnico Comercial del Estado don Juan Arencibia 
Rocha.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
Civil del Estado, y de conformidad con la propuesta del ilus- 
trísimo señor Subsecretario de Mercado Interior, he tenido a 
bien nombrar Subdirector general de Comercio Alimentario 
de la Dirección General de Comercio Interior al Técnico Co­
mercial del Estado ilustrísimo señor don Juan Arencibia Rocha.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de marzo de 1976.

CALVO SOTELO

Ilmo. Sr. Subsecretario de Comercio.

6459 ORDEN de 15 de marzo de -1976 por la que se nom­
bra Subdirector general de Comercio de Productos 
Industriales y de Servicios de la Dirección General 
de Comercio Interior al Técnico Comercial del Es­
tado don José Pío Arsuaga Echevarría.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere el 
articulo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de ia Administración 
Civil del Estado, y de conformidad ccn la propuesta del ilus­
trísimo señor Subsecretario de Mercado Interior, he tenido a 
bien nombrar Subdirector general de Comercio de Productos 
Industriales y de Servicios de ia Dirección General de Comercio 
Interior al Técnico Comercial del Estado ilustrísimo señor don 
JoSé Pío Arsuaga Echevarría.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de marzo de 1976.

CALVO-SOTELO

Ilmo. Sr. Subsecretario de Comercio.

6460 ORDEN de 15 de marzo de 1976 por la que se nom­
bra Subdirector general de Reglamentación Comer­
cial de la Dirección' General de Comercio Interior 
al Técnico Comercial del Estado don Gregorio Gu­
tiérrez Escudero

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
Civil del Estado, y de conformidad con la prepuesta del ilus­
trísimo señor Subsecretario de Mercado Interior he tenido a 
bien nombrar Subdirector general de Reglamentación Comercial 
de la Dirección General de Comercio Interior al Técnico Co­
mercial del Estado ilustrísimo señor don Gregorio Gutiérrez 
Escudero.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de marzo de 1976.

CALVO-SOTELO

Ilmo. Sr. Subsecretario de Comercio.


